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Sitter på en regnigt Lidingö och ska ännu en gång skriva 
något till tidningen. Efter en lång skön sommar börjar det 
bli dags att komma in i rutinerna.

Under sommaren har Svenska Blå Stjärnan fått hjälpa 
till med vaccinering i anledning av mjältbrandsutbrottet 
vid Omberg. I skrivandets stund vet jag inte om några 
Stockholms-stjärnor var engagerade. Men hur som helst 
det är det roligt att se av vi stjärnor behövs.

Apropå att behövas, Försvarsmakten har inlett 
diskussioner om ett eventuellt avtal med SBS och 
Försvarsmakten angående stalltjänst på Kavallerikasernen. 
Rent formellt är det SBS centralt som förhandlar men 
Stockholmsförbundet är givetvis med i diskussionerna 
eftersom är vi som träffas och kommer att påverkas.  Att 
verksamheten på Kavallerikasernen kommer att påverkas 
vet vi men inte exakt hur. Målet är att allt ska vara klart 
vid årsskiftet, men det kommer med största sannolikhet 
bli en övergångsperiod. Dock blir det troligtvis andra krav 
än vad som gäller idag på de stjärnor som är aktiva på 
Kavallerikasernen.

Behövs de svenska bönderna? Man kan undra 
vad våra politiker tycker egentligen, Frågan om 
livsmedelsförsörjningen verkar inte vara så viktig. Allt 
fler mjölkbönder kastar in handduken och ingen tycks bry 
sig. Visst, mjölk är inte något livsnödvändigt för vuxna 
människor men jag tror de flesta av oss vill ha en levande 
landsbygd.  Inga lätta frågor och det är lätt att ha åsikter 
men nog vill de flesta av oss handla mat som kommer från 
leverantörer som vi litar på. När antibiotikaresistens är ett 
reellt hot är det märkligt att  det fortfarande är tillåtet att 
ge det till djur i förebyggande syfte.

Det har hänt mycket i svenskt jordbruk under de snart 
100 år som Svenska Blå Stjärnan har funnits och vår 
organsation har också förändrats. 2017 ska vi fira vårt 100 
årsjubileum och vi efterlyser berättelser från stjärnor i alla 
åldrar. Har du några roliga minnen så skriv ner dem och 
skicka till Stjärnextra.

Ha en trevlig höst

Karin Krönmark

Ordförande Stockholmsförbundet

Ordförande har ordet
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Hänt sen sist

Till minne av
Gertie Larsson

Vår hedersmedlem Gertie Larsson har avlidit under 
sommaren, Gertie blev 91 år.

Gertie var under många år veterinärassistent på 
dåvarande K1 och  en mycket uppskattad ledare av 
vår häst- och sjukvårsskurs på Kavalleikasernen. Jag 
hade själv förmånen att gå Gerties sista kurs 1990/91, 
då hon slutade och gick i pension.

När man pratar med stjärnor som gått kurser för 
Gertie träder en bild fram av en barsk och sträng 
kvinna men med mycket humor och glimten i ögat. 
Någon minns när man en kurskväll dukar upp en 
spontan födelsedagsfest på operationsbordet. Själv 
minns jag nervositeten inför det avslutande provet, 
det var nästan så att man kände klassisk tentångest. 
Hennes kompetens och entusiasm och kärlek till 
hästarna gick inte att ta miste på. Det sägs att hon 
höll stenkoll på hästarna som var ute på foder 
och nåde den fodervärd som inte skötte sin häst 
ordentligt.

Våra tankar går till Gerties familj 
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Besök på Menhammar

13 juni var vi drygt 25 stjärnor som besökte Menhammars stuteri ute på  Ekerö.

Det var två år sedan förra besöket och även denna gång ställde trafiken till det, 
vi hade lyckats pricka in studenten i Bromma. Dessutom hade min vägbeskrivning 
brister, vi skulle träffas på träningsgården Yttersta som ligger bredvid Menhammar.  
Hur som, till slut var vi alla samlade.

Vi välkomnades av stuteriets ägare Margareta . Wallenius-Kleberg. Därefter tog 
Tommy Berghagen, administrativ chef och Pasi Aikio, tränare vid och guidade oss på 
träningsanläggningen. De berättade om driften och träningen och vi fick se mängder 
av hästar. Många hästar går på lösdrift och de betonade att de strävar efter ett så 
naturligt hästliv som möjligt.

Vi fick även  se det nya ändamålsenliga stallet som var mycket ändamålsenligt med  
”tysta väggar”. Det vill säga hästarnas sparkar hörs inte, vilket medför att det inte 
är lika roligt att sparka. Dock var det dags att flytta krubborna till lägre höjd. Som 
Tommy sa; det är inte giraffer vi har i stallet och det blir enklare för de som fodrar. 
Någon som väl alla som gjort stalltjänst kan hålla med om.

Därefter åkte vi vidare till Menhammar och bjöds på en matbit innan visningen av 
stuteriet tog vid. Stuterichefen Johan Hellander var vår ciceron för resten av kvällen.

Alla ston hade fölat och var ute i hagarna, men vi hade turen att en eftersläntrare 
fortfarande var uppstallad så vi fick vårt lystmäte av fölklappning uppfyllt.

Givetvis fick vi även träffa stuteriets stolthet; Maharajah. Vi fick alla tillfälle att 
fotografera och klappa Prix D’Amerique vinnaren från 2014 som numera avslutat sin 
tävlingskarriär och ”bara” är avelshingst. 

Vi visades även semin-stallet och bocken där hingstarna lämnar sperma. 

Vi avslutade kvällen med att gå och hälsa på ”tvillingmammorna”. I år hade oturen 
varit framme och man hade mist två ston, ett i kolik och ett i något liknande 
havandeskapsförgiftning. Men man hade lyckats få andra ston att acceptera fölen. 
Så två ston och fyra föl gick i en hage tillsammans. Dock fick de moderlösa fölen 
ersättning då stona inte har mjölk nog för två, men de var helt accepterade och fick 
den sociala fostran som föl ska ha.

Som tack för att vi fick komma och njuta av Margaretas generositet tog vi denna 
gång en liten slant av deltagarna och förbundet fyllde på så vi lämnade ett bidrag till 
Stockholms Hästambulans. En stiftelse som ligger Margareta varmt om hjärtat och 
som hon var med och grundade.

Jag tror vi alla var väldigt nöjda med kvällen, fina hästar, vackra omgivningar och en 
härlig försommarkväll.

Text: Karin Krönmark
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Bilder från Menhammar

Foton Åsa Liljemark
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SBS 100-års jubileum

2017 närmar sig med raska kliv och det är hög tid att börja 
med förberedelserna.  Vi kommer att lägga ut datum för 
kommande träff i Jubileums-gruppen på förbundets hemsida 
och facebook-sida.  Där kommer ni att finna detaljer hur ni 
anmäler intresse för att hjälpa till. Det som hittills är klart är: 

Riksstämman blir 12-14 maj 2017 på Karlbergs Slott

Stockholmsförbundet kommer att ha en jubileumsfest den 20 
oktober på Karlberg

Väl mött

Karin Krönmark

Tel 070 299 2286

Bidra till jubileumsgåvan!

Du har väl inte missat insamlingen till en SBS-häst att 
skänka till föreningen för beridna högvakten i samband 
med vårt 100-årsjubileum 2017? Insamlingen bygger på 
frivilliga bidrag och vårt mål är att nå 130 000 kronor så 
vi hoppas att många medlemmar i Stockholmsförbundet 
vill bidra! Det gör du genom att sätta in valfri summa på 
postgironummer 73 35 11-0 eller swisha till 1231067669! 
Tack! 

Med vänlig hälsning 
 
Louise Ribbing

Mbl. 070-544 14 10
Foto Saga Andersson
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Efter vårens tre omgångar av tappskokursen kom det upp önskemål 
om repetition. De som är intresserade av en repetitionsdag anmäler 
intresse till Malin Hedrenius via mail. Finns det tillräckligt många 
intresserade återkommer Malin med datum och andra detaljer 

Anmälan om intresse till:  malin.hedrenius@gmail.com  

Senast: 10 oktober

Vi har glädjen att än en gång anordna tappskokurs med 
regementshovslagare Mats Holmstedt som lärare. 

Kursen är på totalt 18 timmar och leder till tappskobehörighet.

Vi håller till i Smedjan på Kavallerikasernen och börjar på kvällstid måndag 
och tisdag och dagtid helgen som följer. Denna gång har vi bokat två kurser 
som kommer att fyllas allt eftersom anmälningarna kommer in. Skulle 
intresset vara stort kan vi troligtvis ordna ytterligare tillfällen. Maxantal är 6 
deltagare per omgång. Under våren 2016 fick alla plats då vi anordnade tre 
kurser.

Pris: 2500 kronor, som betalas när man fått bekräftelse om plats

Kurs 1 börjar kl 18 måndag 17 oktober, kvällspass tisdag 18 oktober, tiderna 
för övriga tillfällen kommer ni överens om på måndagen men räkna med 
heldag lördag söndag

Kurs 2 börjar kl 18 måndag 7 november, kvällspass tisdag 8 november, 
tiderna för övriga tillfällen kommer ni överens om på måndagen men räkna 
med heldagar på helgen.

Notera att man måste vara med på alla dagarna för att uppnå 
tappskobehörighet. 

Anmälan:   karin.kronmark@svensklastjarnan.se    senast  1 oktober

Tappskokurs

Repetition tappskokurs
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Svenska Blå Stjärnan ställer för tredje året i rad upp med funktionärer till en 
av Sveriges största hästfester. 

Evenemanget pågår under vecka 47, 20/11-27/11 på Friends arena i 
Stockholm.

Som funktionär hjälper du till med arbetet bakom kulisserna under 
uppstallningen. Ingen dag är den andra lik och arbetsuppgifterna varierar 
mellan iordningställandet av boxar, ta emot nyanlända ekipage, underhåll 
av spolspiltorna, ta emot halm och hö leveranser, frukostfodra hästarna, se 
till att både hästar och människor har en trevlig vistelse under veckan och 
mycket mer. 

Vi ansvarar inte längre för ackrediteringen och bevakningen av stallarna 
eller skottning av gödselcontainrarna.

Som tack för din insats får du tillgång till showerna via funktionärsläktaren 
när du inte arbetar dina pass, ett funktionärsplagg (vanligen tröja eller 
jacka) och måltider i funktionärsmatsalen om du jobbar pass i anslutning till 
lunch eller middag.

Villkoren för att få jobba som funktionär är att du ska ha fyllt 18 år, vara 
medlem i Svenska Blå Stjärnan och kunna arbeta 4 pass under veckan 
och helgen. Arbetsuppgifterna passar inte alla. Har du speciella behov, 
funktionshinder, ryggproblem etc så bör du kontakta oss på Schema@
sbsadmin.se innan du anmäler dig.

Besök oss på sbsadmin.se för mer information om uppstallningen och håll 
utkik efter anmälningen.

Bilder från förra årets uppstallning finns på vårt instagramkonto sbs_
stockholm

Vi i uppstallningsgruppen hälsar både nya och gamla ansikten välkomna till 
vårt härliga uppstallningsgäng.

Text: Emelie Berglund för 

uppstallningsgruppen

Bild: Veronica Sjödin Pettersson

 Funktionärer till
Sweden International Horse Show



Ungdomssektionen

Ungdomsordförande har ordet
Hej!

Hoppas alla har haft en riktigt bra sommar!

Det är inte bara vi människor som har sommarlov utan även många 
djur har det. Vi hade med två hästar till landstället och de njöt av att 
bada i havet och äta gräs hela dagarna. Min katt, Alice, lekte hela 
sommaren med att jaga småkryp och springa ute om kvällarna. Men när 
sommaren är över är det ofta ganska skönt att komma tillbaka till sina 
gamla rutiner med skola, jobb och kompisar.

Våra sommarläger var mycket lyckade. Vi hade lärorika lektioner och 
uppvisningar med duktiga instruktörer om alltifrån fårskötsel och 
westernridning till hur man tränar upp väktarhundar. Detta blandade vi 
med lek och bus.

Inför hösten ser vi fram emot många roliga aktiviteter och vi hoppas på 
många anmälningar!

Lina Modin Larsson

Ordförande Stockholms 

Ungdomsavdelning

Häng med på hundpromenad med tipspromenad den 24/9 klockan 14:00 i Lilljanskogen, 
vi möts vid parkeringsplatsen till ryttarstadion (busshållplatsen Storängsvägen). För dig 
som inte har hund finns det möjlighet att låna dock till ett begränsat antal. Promenaden 
pågår drygt en timme och vi avslutar med att bjuda på fika.  Ta med sittunderlag och 
kläder efter väder.

Hoppas vi ses!

Plats: Lilljanskogen

Tid: 14:00

Ålder: 8-14 år

För anmälan eller frågor kontakta Sofie Åkerlund sofie.soso@gmail.com

Hundpromenad



Måndag 25/7:

Idag är det äntligen dags för att dra igång Djurlägret. Barnen kom runt halv 10 och sedan var det 
full fart. Vi lekte lite roliga lekar så att vi kunde lära känna varandra lite. Efter lunchen bar det av 
till Norrtälje Kattcenter där vi såg massor av söta små katter. Om jag hade fått välja hade jag tagit 
med mig alla hem! Efter middagen hade jag hand om kiosken som verkligen vart en hit! Senare på 
kvällen hade vi lite andra olika skojiga aktiviteter, bland annat ”Maffian” som verkligen verkar vara 
uppskattad av barnen.

Tisdag 26/7: 

Idag var vi tvungna att gå upp lite tidigare eftersom att vi skulle besöka Massum Gård för en 
fårdag. Det var otroligt intressant och härligt där och vi fick bland annat mata ett flasklamm och gå 
en tipspromenad som handlade om det vi fått lära oss under dagen. Dock måste jag nog säga att 
höjdpunkten var att åka traktor ned till havet för att sedan bada och äta hembakta bullar. Jag tror 
att barnen hade en bra dag, även om det var lite för många flugor…!

Onsdag 27/7:

Redan dag 3 på Djurlägret! Tiden går verkligen fort när man har kul! Idag var det dags för 
hästtema, vilket innebar att vi stannade kvar här på Roslags Western. Vi delade upp barnen i två 
grupper och de fick turas om att antingen vara med hästarna eller på en teorilektion. Barnen var 
verkligen jätteduktiga när de höll på med hästarna och många som aldrig suttit på en häst gjorde 
ett mycket bra jobb! Denna eftermiddag överraskade vi barnen med att åka traktor och vagn ner 
till en sjö. På vägen dit sjöng vi och vinkade till alla som åkte förbi (en regel sedan tidigare år!!). 
Barnen badade ett bra tag, men badkruka som jag är fick det räcka med att bli lite nedskvätt. 
Kvällen avslutades i vanlig ordning med en omgång av ”Maffian”, dock var många av barnen trötta 
efter den händelserika dagen vilket resulterade i att många somnade under lekens gång…

Torsdag 28/7: 

Sista heldagen för detta läger, och vi började dagen med hundtema. Där gick vi igenom bland 
annat första hjälpen med hund och vi prövade även på agility som var superkul! Efter lunch var

det var dags att gå över till grannens grisgård. Det var spännande att se bland annat hur man 
sköter utfodringen till grisarna, hur de förflyttas mellan två olika byggnader osv. Grisarna var 
väldigt nyfikna på oss när vi kom, och det tyckte barnen var kul! Denna dag hände även något 
som var lite mindre kul… Bakom min rygg hade barnen planerat att slänga i mig i poolen som 
finns på gården, vilket de tyvärr lyckades med! Förmodligen en höjdpunkt på denna dag ur deras 
perspektiv… Under denna kvällssamling var det dags för ”Hela havet stormar” och ”Dansstopp”. 
Jag tycker att detta var ett perfekt avslut och både barn och ledare hade det väldigt skoj!

Fredag 29/7: 

Sista dagen på Djurlägret började med att vi åkte iväg till Billinge Gård,en ekologisk mjölkgård. 
Här fick vi träffa kossorna, se hur det går till med robotmjölkning och sköta om kalvarna (vilket 
var bland det sötaste jag sett!!!) Detta var absolut mitt favoritbesök, och jag fick verkligen upp ett 
extra öga för kor och jag tror inte att jag var den enda! Efter lunch började föräldrarna rulla in och 
det var nu dags för ”Djurkampen”. Det var föräldrarna mot barnen som tävlade i Hästsko kastning, 
”Norsk fylla” och sedan var det hinderbana med käpphäst. Såklart vann barnen, vilket många av 
föräldrarna i smyg tyckte var väldigt jobbigt  . Vi hade prisutdelning, avskedsfika och sedan var de 
dags för barnen att åka hem. Det blev snabbt väldigt tomt på gården, men vi hoppas såklart att de 
kommer tillbaka nästa sommar!

Dagbok från djurlägret

Text: Julia Andreassen



Har du något du vill få med i tidningen?

Skicka in ditt förslag och/eller bild till 
nästa nummer av Stjärnextra

stjarnextra@outlook.com

Deadline för nästa nummer är 1/11!

Följ oss på 
Instagram och se 
bilder från våra 
aktiviteter mm

instagram.com/sbs_
stockholm/

Pssst...
Stockholmsförbundet finns på 
Instagram!

Bild: Julia Andreassen

Läs mer om vad som händer på 

www.svenskablastjarnan.se 

 Trevlig höst
 önskar

Styrelsen

Svenska Blå Stjärnan
Stockholms länsförbund
Box 27803
115 93 Stockholm
Kundnr. 110 740 500


